ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

№ 481 от «30» ноября 2018 г.
Принято на 17-й сессии
Псковской городской Думы
6-го созыва

[bookmark: _GoBack]О принятии бюджета города Пскова на 2019 год и
плановый период 2020 и 2021 годов в первом чтении

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Псков», утвержденным решением Псковской городской Думы от 27.02.13 №432, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков», статьями 44, 45 Регламента Псковской городской Думы,

Псковская городская Дума
РЕШИЛА
1. Принять бюджет города Пскова на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов в первом чтении.
2. Утвердить основные характеристики бюджета города Пскова на 2019 год:
-общий объем доходов бюджета города Пскова в сумме  3 678 649,7 тыс. руб.;
-общий объем расходов бюджета города Пскова в сумме  3 812 066,0 тыс. руб.;
-дефицит бюджета города Пскова в сумме 133 416,3 тыс. руб.;
-верхний предел муниципального долга на 01 января 2020 года в сумме 650 000,0 тыс. руб.;
-величина резервного фонда Администрации города Пскова в сумме 749,0 тыс. руб.
3.  Утвердить основные характеристики бюджета города Пскова на 2020 год:
-общий объем доходов бюджета города Пскова в сумме  3 641 394,3 тыс. руб.;
-общий объем расходов бюджета города Пскова в сумме 3 707 812,2 тыс. руб.;
-дефицит бюджета города Пскова в сумме 66 417,9 тыс. руб.;
-верхний предел муниципального долга на 01 января 2021 года в сумме  690 000,0 тыс. руб.;
-величина резервного фонда Администрации города Пскова в сумме 749,0 тыс. руб.
4. Утвердить основные характеристики бюджета города Пскова на 2021 год:
-общий объем доходов бюджета города Пскова в сумме  3 714 228,7 тыс. руб.;
-общий объем расходов бюджета города Пскова в сумме 3 714 228,7 тыс. руб.;
-верхний предел муниципального долга на 01 января 2022 года в сумме 680 000,0 тыс. руб.;
-величина резервного фонда Администрации города Пскова в сумме 749,0 тыс. руб.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
6.Опубликовать настоящее решение в газете «Псковские Новости» и  разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».

Глава города Пскова								И.Н. Цецерский